
 

 

               D I S P O Z I Ţ I E 
 

        Cu privire la: convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului local Vultureşti, Judeţul Olt. 
 

           Având în vedere:  
 Prevederile art. 133 alin. (1)  din OG 57/2019 privind Codul Administrativ,cu modificările şi completările 

ulterioare; 
 Referatul nr.2468 / 23.07.2021 prin care se solicită emiterea Dispoziţiei de convocare a Consiliului Local în şedinţă 

ordinară pentru data de 30 Iulie 2021 ; 
 Prevederile art.6 din Legea nr.52/2003 privind transparenta decizionala in administratia publica, cu modificarile si 

completarile ulterioare. 
 În temeiul prevederilor art. 134 alin 1 si art 196 alin 1 lit b din OG 57/2019 privind Codul Administrativ. 

 

      PRIMARUL COMUNEI VULTUREŞTI, JUDEŢUL OLT  

  D I S P U N E : 
 

                   Art.I. Se convoacă în şedinţă publica ordinară a Consiliul Local Vultureşti, judeţul Olt  pentru ziua de 30.07.2021, 

ora 1000 la sediul Scolii Gimnaziale Vulturesti, din Strada Principală , Nr.21 Vulturesti,  având  următoarea ordine de zi; 
 

1. Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea Executiei  Bugetare Trim II anul 2021  
                                Inițiator : Primar – Treanță Gheorghe  

         Prezinta : Bica Maria   – Viceprimar 
2. Proiect de hotărâre cu privire la:  aprobarea documentatiilor necesare, Studiul de oportunitate,  

Caietul de sarcini ,Fisa de date si Instructiuni pentru ofertanti in vederea vanzarii prin licitatie publica a unui-teren 
intravilan in suprafata de 1568 mp situat in T46, P 29/6 inscrise in cartea funciara Nr.51459, avand Nr cadastral 51459  
apatinand domeniului privat al Comunei Vulturesti, sat Vlangaresti- Str.Principala Nr.52 A, Judetul Olt . 
                              Inițiator : Primar – Treanță Gheorghe  

                Prezinta : Dumitrana Ion  – Viceprimar 
    3.Proiect de hotărâre cu privire la: aprobarea documentitiilor necesare, Studiul de oportunitate, Caietul de  

sarcini ,Fisa de date si Instructiuni pentru ofertanti,in vederea vanzarii prin licitatie  unui-teren intravilan in suprafata 
de 1685 mp +  magazie  in suprafata de 272 mp , situate in T46, P 29/5  inscrise in cartea funciara Nr.51460, avand Nr 
cadastral 51460 , aflate in domeniul  privat al Comunei Vulturesti , sat Vlangaresti - Judetul Olt  
                             Inițiator : Primar – Treanță Gheorghe  

               Prezinta –Dumitrana Ion  - Viceprimar  
               4. Proiect de hotărâre cu privire la aprobare  documentatie  de alipire a trei suprafete, teren intravilan in 
suprafata de 393 mp inscrisa in CF Nr . 51477 a localitatii Vulturesti, Sat Valea lui Alb, teren intravilan in suprafata de  
257 mp inscrisa in CF Nr.50088 a localitatii Vulturesti Sat Valea lui Alb  si  teren intravilan  in suprafata de 129 mp 
inscrisa in CF Nr .51467  a localitatii Vulturesti, Sat Valea lui Alb, aflate in proprietatea Comunei Vulturesti    
                             Inițiator : Primar – Treanță Gheorghe  

               Prezinta :  Prezinta :  Ghita Ionut Robert  – Consilier 
              5. Proiect de hotărâre privind analiza stadiului de înscriere a datelor în registrul agricol şi stabilirea masurilor 
pentru eficientizarea acestei activităţi. 
                            Inițiator : Primar – Treanță Gheorghe  
                            Prezinta : Ionica Gheorghe –Inspector  

   6.Proiect de hotărâre cu privire la :   alegerea presedintelui desedinta pentru 3 luni    
  Inițiator : Primar – Treanță Gheorghe  

               Prezinta : Voiculescu Ionel   - secretar  
     7. Discuţii, întrebări, interpelări. 

  Art.II . Consilierii locali pot să formuleze şi să depună amendamente la proiectele de hotărâri înscrise pe proiectul  
ordinii de zi, dacă este cazul. 

 Art.III - În contextul actual, în care limitarea și diminuarea răspândirii coronavirusului SAARS COV2 reprezintă o  
problemă de sănătate publică pentru cetățeni și pentru autoritățile publice locale, precum și necesitatea prevenirii 
infecțiilor respiratorii COVID-19 cauzate de acest virus, se vor lua măsurile necesare organizatorice pentru ca ședința să 
aibă loc în condiții de siguranță.  

      Art.IV. Prezenta dispoziţie se comunică   Primarului, Instituţiei Prefectului - Judetul Olt şi va  fi afişată la sediul 
Primariei Vulturesti.           

                  
                   Primar,                                                                                                         Contrasemnează, 
           Treanță Gheorghe                                                                                                Secretar General, 
          Voiculescu Ionel  
                      
       

 

 
  Nr.118 / 23.07.2021 

 

 

 
 
 

ROMÂNIA 

 
JUDEŢUL OLT 

                                                      INSTITUTIA PRIMARULUI  COMUNEI VULTURESTI 

 
 
 

237580- VULTURESTI  nr. 24, tel: 0249/469003-; fax 0249/469003Web site:http://www.primariavulturesti.ro, e-mail: primvult@yahoo.com 


